Akademický senát Pedagogické fakulty
Univerzity Palackého v Olomouci
Žižkovo náměstí 5, 771 40 Olomouc
Předseda AS PdF UP: tel. 585635309, e-mail jan.michalik@upol.cz
Kancelář AS PdF UP: tel. 585635012, e-mail emilie.petrikova@upol.cz



Zápis z řádného zasedání Akademického senátu PdF UP
 dne 23. 5. 2017

Přítomno: 21 senátorů a 6 hostů (dle prezenční listiny)

Vzhledem k tomu, že se jednalo o první zasedání nově zvoleného senátu, bylo postupováno ve smyslu platného jednacího řádu a vedení zasedání se ujala senátorka doc. Plevová. 
Přivítala přítomné senátory i členy vedení fakulty a konstatovala, že jsou přítomni všichni zvolení senátoři a senát je tedy usnášení schopný. Konkretizovala, že v úvodu zasedání proběhne volba předsedy Akademického senátu, následovat budou volby 1. a 2. místopředsedy.
Po výzvě k předkládání návrhů na předsedu byl senátorkou doc. Vitáskovou navržen prof. Michalík, který se svou nominací vyjádřil souhlas. Další návrhy nebyly podány.
Poté byli senátoři vyzváni k podání návrhů na skrutátory pro volby, jež budou na tomto zasedání uskutečněny: Dr. Zemánek navrhnul dr. Hoffmannovou,  senátor Hudec navrhnul Mgr. Gregara. 
Návrh usnesení č. 1:
	Akademický senát PdF UP schvaluje dr. A. Hoffmannovou a Mgr. J. Gregara jako skrutátory pro volby uskutečněné v rámci dnešního zasedání.


O návrhu bylo hlasováno aklamací a byl většinou hlasů schválen (přítomno 21 senátorů, pro 19, proti 0, zdrželi se 2).
	Výsledky hlasování o předsedovi AS PdF UP:
Počet rozdaných hlasovacích lístků: 	21
Počet kladných hlasů:	20
Počet neplatných hlasů:	0
Počet záporných hlasů:	0
Zdrželi se hlasování:	1
	Prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., byl zvolen předsedou AS PdF UP. Tento závěr bude zaznamenán jako usnesení č. 2.

Senátorka doc. Plevová vyzvala přítomné k návrhům na 1. místopředsedu z řad pedagogických pracovníků. Senátor dr. Synek navrhnul dr. Hoffmannovou a ta svou nominaci akceptovala. Další návrhy nebyly podány. 
V této souvislosti vznikla potřeba zvolit nového skrutátora, který nahradí dr. Hoffmannovou. Prof. Michalík navrhnul dr. Maštalíře. 
Návrh usnesení č. 3:
	Akademický senát PdF UP schvaluje dr. J. Maštalíře jako skrutátora pro volbu 1. místopředsedy AS PdF UP.


O návrhu bylo hlasováno aklamací a byl většinou hlasů schválen (přítomno 21 senátorů, pro 20, proti 0, zdržel se 1).
Výsledky hlasování o 1. místopředsedovi AS PdF UP:
Počet rozdaných hlasovacích lístků: 	21
Počet kladných hlasů:	17
Počet neplatných hlasů:	0
Počet záporných hlasů:	0
Zdrželi se hlasování:	4
	Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., byla zvolena 1. místopředsedkyní AS PdF UP. Tento závěr bude zaznamenán jako usnesení č. 4.

Senátorka doc. Plevová poté vyzvala přítomné k podání návrhů na 2. místopředsedu z řad studentů. Senátor Hudec navrhnul Mgr. Gregara. I tento navržený senátor svou nominaci přijal. K návrhu se připojil s podpůrným stanoviskem senátor doc. Langer. Další návrhy nebyly podány. 
V této souvislosti nastala opět potřeba zvolit nového skrutátora, který tentokrát nahradí Mgr. Gregara. Dr. Zemánek navrhnul Mgr. Máčalovou. 
Návrh usnesení č. 5:
	Akademický senát PdF UP schvaluje Mgr. J. Máčalovou jako skrutátora pro volbu 2. místopředsedy AS PdF UP.


O návrhu bylo hlasováno aklamací a byl většinou hlasů schválen (přítomno 21 senátorů, pro 20, proti 0, zdržel se 1).
Výsledky hlasování o 2. místopředsedovi AS PdF UP:
Počet rozdaných hlasovacích lístků: 	21
Počet kladných hlasů:	20
Počet neplatných hlasů:	0
Počet záporných hlasů:	0
Zdrželi se hlasování:	1
	Mgr. Jan Gregar byl zvolen 2. místopředsedou AS PdF UP. Tento závěr bude zaznamenán jako usnesení č. 6.
	
	Doc. Plevová blahopřála všem třem zvoleným a předala vedení zasedání nově zvolenému předsedovi prof. Michalíkovi. Ten poděkoval senátorům za důvěru a vyjádřil přesvědčení, že senát v tomto novém složení bude pracovat jako tým a dobrý partner vedení fakulty. Rekapituloval hlavní zásady důležité pro jednání senátu, které jsou obsaženy v jednacím řádu, a požádal senátory, aby se s touto normou detailně seznámili. 
	Jako další program dnešního zasedání navrhnul projednání žádosti vedení fakulty o volbu zástupců AS PdF UP do výběrových komisí, vyslechnutí zprávy vedení fakulty o činnosti, různé (včetně stanovení termínu příštího zasedání). Tento návrh byl přítomnými akceptován.

Volba zástupců AS PdF UP do výběrových komisí PdF UP pro období 2017 – 2020 
	Prof. Michalík konstatoval, že v uplynulém volebním období byly pro práci ve výběrových komisích schváleny mimo jiné senátorky doc. Vitásková a dr. Pastieriková. Navrhnul, aby v této činnosti nadále pokračovaly. Senátorka dr. Hoffmannová navrhuje dále dr. Křeménkovou a dr. Zemánka. Všichni nominovaní vyjádřili souhlas. V této souvislosti bylo konstatováno, že činnost těchto komisí bude velmi brzo zahájena. Kontaktní osobou je personální referentka fakulty.
	Na základě výzvy byli navrženi skrutátoři: dr. Maštalíř navrhnul Mgr. Houškovou, Mgr. Máčalová navrhla dr. Dobešovou Cakirpaloglu.


Návrh usnesení č. 7:
	Akademický senát PdF UP schvaluje Mgr. T. Houškovou a dr. S. Dobešovou Cakirpaloglu jako skrutátory pro volbu zástupců AS PdF UP do výběrových komisí PdF UP.


O návrhu bylo hlasováno aklamací a byl většinou hlasů schválen (přítomno 21 senátorů, pro 19, proti 0, zdrželi se 2).
Výsledky hlasování o zástupcích AS PdF UP ve výběrových komisích PdF UP:
dr. Pastieriková – 20 kladných hlasů, 1 zdrž.
doc. Vitásková – 20 kladných hlasů, 1 zdrž.
dr. Křeménková – 20 kladných hlasů, 1 zdrž.
dr. Zemánek – 16 kladných hlasů, 5 zdrž.	
	Všichni navržení byli většinou hlasů zvoleni jako zástupci AS PdF UP ve výběrových komisích PdF UP. Tento závěr bude zaznamenán jako usnesení č. 8.

	Jednání senátu opustili senátoři dr. Synek a doc. Langer.

Různé
	Prof. Michalík informoval o současné situaci se schvalováním fakultních norem. Vzhledem k tomu, že bude nutné věnovat se dopracování Statutu PdF UP, bude třeba ještě v měsíci červnu uskutečnit zasedání AS PdF. Proto je navržen termín 21. 6. 2017, se zahájením již v 10.30 hod. V diskusi byl tento termín akceptován. Senátorka dr. Hoffmannová vyslovila dotaz, zda obecně pro zasedání senátu bude stanoven jeden den v týdnu, aby toto mohlo být zohledněno při tvorbě rozvrhu. Prof. Michalík potvrdil, že považuje za dobré pokračovat v zavedeném systému a zasedání senátu situovat na středy, přičemž jako čas zahájení doporučuje již 12.30 hod. Tato informace byla přítomnými senátory vzata na vědomí.
	Prof. Michalík dále informoval, že 23. – 24. 6. 2017 se v Plzni koná setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult ČR – jde o pokračování iniciativy, jež byla zahájena již v uplynulém volebním období a jejímž cílem je koordinace aktivit v zájmu pedagogických fakult. Pozvánka je formulována vždy pro 2 zástupce každé senátní komory, vysílající instituce hradí pouze cestovné.  Na základě diskuse bylo dohodnuto, že za učitelskou komoru se akce zúčastní dr. Pastieriková a dr. Zemánek, studentská komora své zástupce nominuje do pondělí 28. 5. 2017 (zprávu nutno podat prof. Michalíkovi).  
Na základě dotazu senátorky dr. Pastierikové se rozvinula diskuse o způsobu, jakým probíhá předání informací o udělení děkanského volna. Děkan fakulty konstatoval, že jde o oficiální rozhodnutí děkana, jež je ve smyslu platných norem zavěšeno na úřední desce fakulty. Jakýkoliv jiný způsob zveřejnění již neodpovídá ustanovení platných norem. Nicméně o vydání rozhodnutí jsou nad rámec zákonných ustanovení všichni informováni hromadnou poštou zasílanou na univerzitní mailové adresy. O možnosti řešit další neoficiální informační cestu prostřednictvím facebooku poté hovořili prof. Michalík, doc. Klement, dr. Pastieriková, Mgr. Gregar.
Prof. Michalík opakovaně požádal senátory, aby se detailně seznámili s normami platnými pro činnost AS PdF UP, tedy zejména s Jednacím řádem AS PdF. 
Na základě návrhu senátorky dr. Kroupové proběhlo stručné představení všech členů AS PdF s cílem vzájemného seznámení.



Informace vedení fakulty
Děkan fakulty doc. Serafín vyslovil blahopřání zvoleným funkcionářům senátu. Deklaroval vůli vedení fakulty spolupracovat se senátem ve prospěch fakulty.
Doc. Klement – Předal senátorům tiskový materiál „Hodnocení kvality výuky realizované na PdF UP pro letní semestr r. 2016/2017“ a vyslovil k němu informativní komentář. Dále informoval o nových antivirových systémech, jež jsou v současnosti na fakultě instalovány.
Diskuse:
Prof.. Michalík – Dotaz k výsledkům evaluace – kolik bylo hodnoceno rozvrhových akcí? V odpovědi sdělil doc. Klement, že tento podklad nemá momentálně k dispozici, informaci podá na příštím zasedání senátu.
Dr. Maštalíř – Je systém hodnocení nastaven tak, že po reakci vyučujícího může ještě následovat zpětná reakce studenta? Zodpověděl doc. Klement, který konstatoval, že toto není možné, neboť každý dotaz po odeslání je naprosto anonymní a další kroky, jimiž jsou reakce vyučujícího, reakce vedoucího pracoviště atd., již nelze zpětně směrovat k původnímu autorovi.  
V následné diskusi položili k tématu upřesňující dotazy Mgr. Gregar, prof. Michalík, dr. Szotkowski. Doc. Klement v závěru rekapituloval, že odpověď vyučujícího na připomínku libovolného studenta se vždy zobrazí všem studentům zapsaným na předmětu. Anonymita je jednoznačně a prioritně zajištěna a studenti nemusejí mít obavy. Proděkan nadále nabízí možnost předání informací a vysvětlení principů – v této souvislosti vyslovil prosbu zejména ke studentským senátorům, aby mezi studenty k tématu vedli diskuse. 



V Olomouci 24. 5. 2017
Zapsala: Mgr. E. Petříková
Zápis ověřil: prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D.








Usnesení ze zasedání AS PdF UP Olomouc dne 23. 5. 2017

1. Akademický senát PdF UP schvaluje dr. A. Hoffmannovou a Mgr. J. Gregara jako 
skrutátory pro volby uskutečněné v rámci dnešního zasedání.
2. Předsedou AS PdF UP pro období 13. 5. 2017 – 12. 5. 2020 byl zvolen prof. Mgr. 
PaedDr. Jan Michalík, Ph.D.
3. Akademický senát PdF UP schvaluje dr. J. Maštalíře jako skrutátora pro volbu 
prvního místopředsedy AS PdF UP.
4. První místopředsedkyní AS PdF UP pro období 13. 5. 2017 – 12. 5. 2020 byla zvolena 
Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D
5. Akademický senát PdF UP schvaluje Mgr. J. Máčalovou jako skrutátora pro volbu 
druhého místopředsedy AS PdF UP.
6. Druhým místopředsedou AS PdF UP pro období 13. 5. 2017 – 12. 5. 2020 byl zvolen 
Mgr. Jan Gregar.
7. Akademický senát PdF UP schvaluje Mgr. T. Houškovou a dr. S. Dobešovou 
Cakirpaloglu jako skrutátory pro volbu zástupců AS PdF UP do výběrových komisí PdF UP.
8. Zástupci AS PdF UP ve výběrových komisích PdF UP pro období 2017 – 2020 byli 
zvoleni senátoři Mgr. Lucie Křeménková, Ph.D., Mgr. Lucia Pastieriková, Ph.D., doc. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D., Mgr. Petr Zemánek, Ph.D.
















